
COMUNE DI GAMBATESA 
Provincia di Campobasso 

COPIA 

DELIBERAZIONE DI 

GIUNTA COMUNALE 

Numero 6   del   13-01-2022 

L’anno  duemilaventidue il giorno  tredici del mese di gennaio alle ore 12:00 e con la 

continuazione nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale 

convocata nelle forme di legge. 

Presiede l’adunanza il Sig.  Genovese Carmelina  nella sua qualità di SINDACO e sono 

rispettivamente presenti e assenti i seguenti signori: 

 
Genovese Carmelina SINDACO Presente 

Abiuso Marco VICE SINDACO Presente 

Abiuso Pasquale ASSESSORE Presente 

ne risultano presenti n°    3 e assenti n°    0. 

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Crocco Giuseppina, con funzioni consultive e 

referenti ai sensi dell’articolo 97 del D.Lgs. 18/08/2000 n°267, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Presidente dichiara aperta la seduta ed invita i 

presenti alla trattazione dell’argomento indicato in oggetto 

Oggetto:  AREE E FABBRICATI DA DESTINARE ALLA RESIDENZA, ALLE 

ATTIVITA' PRODUTTIVE E TERZIARIE DA CEDERE IN IN 

PROPRIETA' O DIRITTO DI SUPERFICIE: ANNO 2022 



DELIBERA DI GIUNTA N.6 Del 13-01-2022 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 2 - 

L A   G I U N T A 
 

Visto l'art. 16 del D.L. 22 dicembre 1981, n. 786, convertito, con modificazioni, dalla legge 26 

febbraio 1982, n. 51, recante: “Disposizioni in materia di finanza locale”; 

Visto l'art. 14 del D.L. 28 febbraio 1983, n. 55, convertito, con modificazioni, dalla legge 26 

aprile 1983, n. 131, recante: “Provvedimenti urgenti per il settore della finanza locale per 

l'anno 1993; 

Visto l'art. 172 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita al comma 1, lettera 

c: 

«Art. 172 - Altri allegati al bilancio di previsione. 
1. Al bilancio di previsione sono allegati i seguenti documenti: 

..... omissis ..... 

b) la deliberazione, da adottarsi annualmente prima dell'approvazione del bilancio, con la quale i 
comuni verificano la quantità e qualità di aree e fabbricati da destinarsi alla residenza, alle attività 
produttive e terziarie - ai sensi delle leggi 18 aprile 1962, n. 167, 22 ottobre 1971, n. 865, e 5 agosto 
1978, n. 457 - che potranno essere ceduti in proprietà od in diritto di superficie; con la stessa 
deliberazione i comuni stabiliscono il prezzo di cessione per ciascun tipo di area o di fabbricato;  

..... omissis .....»; 

Visti i riferimenti dell'ufficio in ordine alla disponibilità delle aree e dei fabbricati oggetto della 

normativa prima riportata; 

Visti i riferimenti dell'ufficio in ordine alla disponibilità delle aree e dei fabbricati oggetto della 

normativa prima riportata attestanti che, in questo comune, non esistono attualmente aree e 

fabbricati da destinarsi alla residenza, alle attività produttive e terziarie che potranno essere 

cedute in proprietà od in diritto di superficie;  

Vista la legge 18 aprile 1962, n. 167 e successive modificazioni ed integrazioni, recante: 

“Disciplina per favorire l'acquisizione di aree fabbricabili per l'edilizia economica e popolare”;  

Vista la legge 22 ottobre 1971, n. 865 e successive modificazioni ed integrazioni, recante: 

“Programmi e coordinamento dell'edilizia residenziale pubblica”;  

Vista la legge 5 agosto 1978, n. 457 e successive modificazioni ed integrazioni, recante: 

“Norme per l'edilizia residenziale”;  

Acquisito il parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art.49 del D.LGS 267/2000; 

 Con voti unanimi favorevoli: 

DELIBERA 

1) Di dare atto che in questo comune non esistono attualmente aree e fabbricati da destinare 

alla residenza, alle attività produttive e terziarie che potranno essere cedute in proprietà o 

diritto di superficie e che pertanto la presente deliberazione, da allegarsi al bilancio di 

previsione finanziario 2021/2022 risulta negativa; 

2) Copia della presente deliberazione sarà allegata al bilancio di previsione dell'esercizio 
finanziario 2022/2024. 

3) Di dichiarare il presente atto, con successiva unanime votazione, immediatamente 
eseguibile ai sensi dll’art.134, comma4 del D. Lgs 267/2000. 



DELIBERA DI GIUNTA N.6 Del 13-01-2022 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 3 - 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Genovese Carmelina f.to Crocco Giuseppina 

 

Si esprime parere Favorevole in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA ai sensi dell’art’49, del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n°267 sulla proposta di deliberazione. 

 Gambatesa, lì 12-01-22 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to MAGGIO MARIA 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

Prot. n° 365   del   17-01-22 

Si dà atto che del presente provvedimento viene data comunicazione, in data odierna, giorno di pubblicazione nel 

sito web istituzionale di questo Comune, ai Capigruppo Consiliari. 

 Gambatesa, lì 17-01-22 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Reg. Pub. n° 24 

Il Sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata per 15 giorni 

consecutivi a partire dal 17-01-22 nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32 

comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 Gambatesa, lì 17-01-22 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Il Sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 

17-01-2022, 

      □  poiché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4, DLgs. n° 267/2000); 

►  □  poiché decorsi 10 (dieci) giorni dalla sua pubblicazione (Art. 134 comma 3, D.Lgs. n° 

267/2000).  

Gambatesa, lì                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 
 

Per copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 Gambatesa, lì 17-01-22 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Crocco Giuseppina 


